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Traccia di corso fluviale estinto

LEGENDA

Area con terreni geotecnicamente scadenti nel primo sottosuolo

Fascia ad alto grado di tutela dei corsi d'acqua

Ospedale, luogo di cura

Rete fognaria

Cimitero con fascia di rispetto

Strada di grande traffico

Stazione Enel

Depuratore con area di pertinenza

Orlo di scarpata di erosione fluvioglaciale

ELEMENTI GEOLOGICO-NATURALI

Manufatto idraulico

Pozzi pubblici con zona di tutela assoluta e zona di rispetto

Rete acquedottistica

ELEMENTI ANTROPICI E VINCOLI ALL'USO DEL TERRITORIO

Area esondabile

Reticolo idrico superficiale

H

Area di tutela idrogeologica

Limite esterno della fascia A del PAI

Limite esterno della fascia B del PAI

Limite esterno della fascia C del PAI

Vincolo Art. 142 D.Lgs. 42/04 (ex L. 431/85)

Centrale termoelettrica

Discarica controllata per rifiuti di tipo industriale

Perimetrazione siti contaminati:

Laghi di Mantova e Polo chimico

TEA S.p.A. - Vicolo Stretto

Ex distributore ESSO - P.le Gramsci (Sito Bonificato)

Area per infrastrutture portuali

Villette IES in strada Cipata

Ex distributore ESSO - V.le Favorita

Ex deposito idrocarburi Claipa spa (Sito Bonificato)

Chiesa S. M. d. Vittoria (Sito Bonificato)

Azienda Ospedaliera C. Poma (Sito Bonificato)

Ex Scia p.le Porta Cerese (Sito Bonificato)

Attività estrattiva in essere

Perimetro esterno bacino del Fissero-Tartaro-Canalbianco

Reticolo idrico sotterraneo

A.T.E. Pg2

AGIP - Via Legnago

Limite di progetto tra la fascia B e la fascia C del PAI
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CORRELAZIONI CON LA CARTA DI PERICOLOSITA' SISMICA LOCALE
(cfr. i documenti “Relazione Geologica Generale, Fig. 6”  e “Norme Geologiche di Piano”)

Comune di Mantova = zona sismica 4 ai sensi dell'O.P.C.M. n. 3274 del 20 marzo 2003

L'analisi di secondo livello, basata sull'effettuazione di prove sismiche a rifrazione,
è stata concentrata nelle zone PSL Z4a [zone di fondovalle e di pianura con presenza di
depositi alluvionali e/o fluvio-glaciali granulari e/o coesivi] .
Le indagini hanno documentato la presenza delle categorie di suolo B e C ai sensi
del D.M. 14 gennaio 2008, per le quali si sono ottenuti i seguenti risultati:

1) Intervallo di periodo 0,1-0,5 s (strutture relativamente basse, fino a 5 piani in
elevazione)
Fattori di Amplificazione calcolati > Fattori di soglia comunale: in tutto il
territorio lo spettro proposto dalla normativa risulta insufficiente a tenere in
considerazione la reale amplificazione di sito.
La progettazione di eventuali costruzioni strategiche e rilevanti ai sensi del
D.D.U.O. n. 19904 del 21 novembre 2003 dovrà pertanto essere supportata da
un'analisi sismica di terzo livello o, in alternativa, utilizzare lo spettro di
norma caratteristico della categoria di suolo superiore secondo la
classificazione stabilita dal D.M. 14 gennaio 2008.

2) Intervallo di periodo 0,5-1,5 s (strutture più alte)
Fattori di Amplificazione calcolati < Fattori di soglia comunale: lo spettro
secondo normativa risulta ovunque sufficiente e tale da rispecchiare
l'effettiva amplificazione di sito.
In caso di progettazione di costruzioni strategiche e rilevanti non saranno
richiesti approfondimenti di terzo livello ovvero modifiche dello spettro di
norma per una data categoria di suolo, fermi restando gli altri obblighi fissati
dal D.M. 14 gennaio 2008.

Il terzo livello di approfondimento dovrà essere posto in atto anche per eventuali
costruzioni strategiche e rilevanti in programma nelle zone PSL Z2 [zone con terreni
di fondazione particolarmente scadenti (riporti poco addensati, depositi altamente
compressibili, ecc.)] identificate nella Carta di Pericolosità Sismica Locale (Fig. 6 del
documento “Relazione Geologica Generale”).

LEGENDA

CLASSE 3

CLASSE 2
2 a

2 b

3

FATTIBILITÀ CON MODESTE LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON MODESTE LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON CONSISTENTI LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON GRAVI LIMITAZIONI

CLASSE 4
4

FATTIBILITÀ CON GRAVI LIMITAZIONI
(FASCE DI RISPETTO DEI CORSI D'ACQUA)

CLASSE 4

Limite esterno della Fascia A del PAI

Limite esterno della Fascia B del PAI

Limite esterno della Fascia C del PAI

4

4

4

4

Limite di progetto tra la Fascia B e la Fascia C del PAI

2a

2a

2a

2a

2a

4

4

4

4

4

4

4

4

4

6.1

6.3

6.2

6.4

6.5

Dugale Derbasco

4

4

2a

2a

2b

2b

2b

2b

2b

Dugale Derbasco

Di
sp

en
sa

to
re

 d
i F

or
m

ig
os

a

C
anale Fissero Tartaro e Bianco

2b

Porto di Valdaro

2b

D
iversivo M

incio

Canale Fissero Tartaro e Bianco

Canale Acque Alte

4

4

4

4

4

3 2a

2a

2a

3

Dispensatore di Formigosa

4

2b

2a

2a

3

4

Fiume M
incio

Fiume Mincio

Fiume Mincio

Fiume Mincio

Dugale Derbasco

4

Dugale Derbasco

Canale Fissero Tartaro e Bianco

Canale Fissero Tartaro e Bianco

Cavalletto in Destra del Fissero Tartaro

4

4

Cavalletto in Destra del Fissero Tartaro

Cavalletto in Sinistra del Fissero Tartaro

Cavalletto in Destra del Fissero Tartaro

Cavalletto in Sinistra del Fissero Tartaro

Cavalletto in Destra del Fissero Tartaro

Cavalletto in Sinistra del Fissero Tartaro

Di
sp

en
sa

to
re

 d
i F

or
m

ig
os

a

D
is

pe
ns

at
or

e 
di

 F
or

m
ig

os
a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2a

2b

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Tavola 6.5

scala 1:5.000

CARTA DELLA FATTIBILITA' GEOLOGICA
PER LE AZIONI DI PIANO

2b

2b

Via Roma, 39 - Mantova

ATLANTIDE STUDIO
DI DOTT. GIORGIO LA MARCA
Consulenze Geologiche e Ambientali
Via Circonvallazione, 15 - 46040 Gazoldo degli Ippoliti (MN)
tel./fax: 0376 657806

Il Tecnico incaricato

DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE
COMUNE DI MANTOVA
Committente:

DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

COMUNE DI MANTOVA

PROVINCIA DI MANTOVA
REGIONE LOMBARDIA

(ai sensi della L.R. n. 12 dell'11.03.2005

STUDIO GEOLOGICO-TECNICO

Novembre 2012

e della D.G.R. n. 8/7374 del 28.05.2008)

Elaborato approvato con D.C.C. n° 60 del 21/11/2012

2b

2b

2b

2b

2b

2b

CORRELAZIONI CON LA CARTA DI PERICOLOSITA' SISMICA LOCALE
(cfr. i documenti “Relazione Geologica Generale, Fig. 6”  e “Norme Geologiche di Piano”)

Comune di Mantova = zona sismica 4 ai sensi dell'O.P.C.M. n. 3274 del 20 marzo 2003

L'analisi di secondo livello, basata sull'effettuazione di prove sismiche a rifrazione,
è stata concentrata nelle zone PSL Z4a [zone di fondovalle e di pianura con presenza di
depositi alluvionali e/o fluvio-glaciali granulari e/o coesivi] .
Le indagini hanno documentato la presenza delle categorie di suolo B e C ai sensi
del D.M. 14 gennaio 2008, per le quali si sono ottenuti i seguenti risultati:

1) Intervallo di periodo 0,1-0,5 s (strutture relativamente basse, fino a 5 piani in
elevazione)
Fattori di Amplificazione calcolati > Fattori di soglia comunale: in tutto il
territorio lo spettro proposto dalla normativa risulta insufficiente a tenere in
considerazione la reale amplificazione di sito.
La progettazione di eventuali costruzioni strategiche e rilevanti ai sensi del
D.D.U.O. n. 19904 del 21 novembre 2003 dovrà pertanto essere supportata da
un'analisi sismica di terzo livello o, in alternativa, utilizzare lo spettro di
norma caratteristico della categoria di suolo superiore secondo la
classificazione stabilita dal D.M. 14 gennaio 2008.

2) Intervallo di periodo 0,5-1,5 s (strutture più alte)
Fattori di Amplificazione calcolati < Fattori di soglia comunale: lo spettro
secondo normativa risulta ovunque sufficiente e tale da rispecchiare
l'effettiva amplificazione di sito.
In caso di progettazione di costruzioni strategiche e rilevanti non saranno
richiesti approfondimenti di terzo livello ovvero modifiche dello spettro di
norma per una data categoria di suolo, fermi restando gli altri obblighi fissati
dal D.M. 14 gennaio 2008.

Il terzo livello di approfondimento dovrà essere posto in atto anche per eventuali
costruzioni strategiche e rilevanti in programma nelle zone PSL Z2 [zone con terreni
di fondazione particolarmente scadenti (riporti poco addensati, depositi altamente
compressibili, ecc.)] identificate nella Carta di Pericolosità Sismica Locale (Fig. 6 del
documento “Relazione Geologica Generale”).

LEGENDA

CLASSE 3

CLASSE 2
2 a

2 b

3

FATTIBILITÀ CON MODESTE LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON MODESTE LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON CONSISTENTI LIMITAZIONI

FATTIBILITÀ CON GRAVI LIMITAZIONI

CLASSE 4
4

FATTIBILITÀ CON GRAVI LIMITAZIONI
(FASCE DI RISPETTO DEI CORSI D'ACQUA)

CLASSE 4

Limite esterno della Fascia A del PAI

Limite esterno della Fascia B del PAI

Limite esterno della Fascia C del PAI

4

4

4

4

Limite di progetto tra la Fascia B e la Fascia C del PAI

LegendaCarta di sintesi e dei vincoli 1:1

LegendaCarta per la fattibilità geologica per le azioni di piano 1:1

PERIMETRO PIANO ATTUATIVO


	5.c Vincoli: Carta della fattibilità geologica Carta di sintesi

